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Barbórka z Zespołem Pieśni i Tańca "Śląsk"

 

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” wystąpił z koncertem baletu i solistów chóru pt. „ Znaszli ten
kraj”. Znakomici artyści, przepiękna muzyka, wyjątkowe układy taneczne i barwne stroje
sprawiły, że uczestnicy święta górników przeżyli niezapomniane chwile.

 

Artyści wystąpili w kostiumach scenicznych z regionów całego kraju, a program stanowiły
układy choreograficzne Elwiry Kamińskiej oraz kompozycje Stanisława Hadyny. Wśród
prezentowanych tańców pojawiły się m.in. : „Trojak” , „Krakowiak” , „Kujawiak-Oberek” i
„Tańce Górali Podhalańskich”.

 

Gospodarz uroczystości, burmistrz Artur Kozioł, złożył życzenia wielickim górnikom, ich
rodzinom oraz bliskim. Wyraził również swą radość, iż w tym wyjątkowym dniu wszyscy
mieszkańcy mogą być razem i wspólnie świętować. Wśród publiczności obecni byli m. in.:
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak, Starosta Wielicki Jacek
Juszkiewicz wraz z wicestarostą Łukaszem Sadkiewiczem, burmistrz Bochni Stefan
Kolawiński, wójt Gminy Biskupice Henryk Gawor.

Warto podkreślić, że wyjątkowy klimat wieczoru współtworzyli przedstawiciele Wieliczki i
Bochni – dwóch „siostrzanych” kopalń soli, ale również artyści, którzy przybyli ze Śląska,
regionu obfitującego w kopalnie węgla kamiennego. Tak więc „białe” i „czarne” górnictwo
świętowało wspólnie.

Podczas barbórkowego spotkania miała miejsce zbiórka charytatywna na rzecz 6-letniego
Adasia Dobrowolskiego z Czarnochowic, który choruje na dziecięce porażenie mózgowe i
został zakwalifikowany do kosztownej operacji w Stanach Zjednoczonych. Udało się zebrać
do puszek kwotę 8 216,84 zł i 5 funtów. Zbiórka prowadzona była przez: Strefę Aktywnego
Seniora, która działa przy wielickiej bibliotece, Wielicki Klub Wolontariuszy oraz Społeczną
Akademię Nauk z dr Eweliną Jurczak.

Partnerzy i sponsorzy wydarzenia:

https://www.malopolska.pl/


Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Miasto Wieliczka, Powiat Wielicki,
Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce, Fundacja Rodziny Engelów, Społeczna Akademia
Nauk, Centrum Edukacyjno - Rekreacyjne „Solne Miasto”, Powiatowa i Miejska Biblioteka
Publiczna w Wieliczce, Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, Puls Wielicki, Portal
WieliczkaCity.pl
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